
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Z důvodu nutnosti dalších úprav do programu Složenek je nutné na
všech pokladnách, které používají složenky nainstalovat DotNet

alespoň ve verzi 4.0. Jinak po některé z dalších aktualizací přestane
tento program pracovat. Zajistěte si instalaci odpovídajícího balíčku

nejpozději do 30.6.2014. Do té doby budeme i nadále podporovat
stávající řešení.

Novinky verze POS 1.00.50 k  25.6.2014

Sekce Pokladna

 Pro Jednotu Zábřeh byly z importu zákaznických karet odstraněni zákazníci, kteří nemají žádnou 
kartu. Výrazně to zpomalovalo importy.

 V importu číselníků se neimportují položky, které mají chybný EAN. 
 Pro Jednotu Zábřeh byl na prodejkách doplněn tisk údajů Zaplaceno a Vráceno .
 Při kontrole cen se po výběru zboží ve variantě zobrazí cena ve variantě.
 Bylo zakázáno mazat varianty. Nyní variantu smaže pouze uživatel s oprávněním administrátora.
 Pro Zabřeh se na účtence tiskne i údaj Přiznaná sleva.
 Do seznamu prodejů po položkách přibyl údaj Kdo.
 Nad prohlížečem prodejek v zázemí je pro N.Paku zakázáno generovat faktury.
 V číselníku zboží přibyl údaj Přepočet ceny, který určuje, jak se má přepočítat cena za zboží 

vzhledem k základní měrné jednotce ( stejný význam, jako v MIS ). Dále zde přibyl údaj 
Zákl.jedn.mn., který se zobrazuje na cenovce a ke kterému se vztahuje přepočítaná cena. Oba tyto
údaje se aktualizují z MIS a využijí se při tisku cenovek.

 V Číselníku prodejny přibyl údaj Akt.volné ceny, který určuje, jestli se při importu číselníku z MIS 
má aktualizovat příznak prodeje na volnou cenu v Číselníku zboží. Toho se pak využije při 
nastavování příznaku (např. pro cigerety ) u prodejen, které jsou řízené z centrály MIS. Pro 
prodejny, které si vedou evidenci samostatně se nastavuje na Ne. Nastavení tohoto příznaku 
konzultujte s autory projektu, protože by jinak mohlo dojít k vynulování již dříve nastavených 
příznaků ze strany prodejny ( nejprve musí být vše správně nastaveno na centrále, teprve potom 
se může spustit do ostrého provozu).

 Je zajištěno, aby v rámci jednoho nákupu nešlo zadat dobití dvou telefonních karet.
 Pro terminály ČSOB přibyla v F8 – Další nabídka možnost Ověřit poslední transakci, která umožní 

zobrazit výsledek poslední transakce. Toho se využije v případě, kdy se rozpojí spojení mezi PC a 
terminálem.



 Opravena chyba, kdy při odpisu 100% slevou se odepisovala i stornovaná položka, takže pak 
výsledná částka za prodejku byla záporná.

 Pro Velké Meziříčí bylo doplněno hlášení, že Plnění pokladen bylo dokončeno. Dále byl potlačen 
automatický tisk cenovek.

 Pokud používáte vzdálené propojení na databázi ústředí, byla opravena chyba, kdy se při náhledu 
na položky pohybu zobrazovaly vždy položky od prvního otevřeného pohybu.

 Byl rozšířen manuál o popis instalace vzdálené plochy TightVNC a nastavení řízení spotřeby ve 
Win7.

Sekce objednávky
Byla doprogramována sekce pro objednávání na VO Soběslav pro SD Kamenici n.Lipou.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.00.50 k  25.6.2014
	Sekce Pokladna
	Sekce objednávky



